
 

 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БІОРЕСУРСІВ 

І ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ УКРАЇНИ  

Гуманітарно-педагогічний факультет  

Кафедра міжнародних відносин і суспільних наук  

ЯГЕЛЛОНСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ (Республіка Польща) 

ІНСТИТУТ ПОЛІТИЧНИХ І ЕТНОНАЦІОНАЛЬНИХ 

ДОСЛІДЖЕНЬ ІМ. І.Ф. КУРАСА НАН УКРАЇНИ 

CENTER FOR BUSINESS INNOVATION AND TRANSFORMATION 

AKG Global Support Services (OPC) Pvt Ltd, India 
 

 

 

ПРОГРАМА 
МІЖНАРОДНОЇ НАУКОВО-ПРАКТИЧНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 

  

«ТРАНСФОРМАЦІЯ  

СИСТЕМИ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН 

В УМОВАХ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ»  
(до дня спротиву окупації Автономної республіки Крим 

та м. Севастополя) 

 

23 лютого 2023 року 

 

 

 

м. Київ 

  



2 

 

 
 

 

 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ 

№58/2020 

Про День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя 

      

З метою вшанування мужності і героїзму громадян України, які проживають на 

тимчасово окупованій території — в Автономній Республіці Крим та місті 

Севастополі, у відстоюванні територіальної цілісності України, з нагоди відзначення 

річниці від проведення 26 лютого 2014 року в місті Сімферополі мітингу на 

підтримку територіальної цілісності України за участю кримських татар, українців та 

представників інших національностей постановляю: 

1. Установити в Україні День спротиву окупації Автономної Республіки Крим та 

міста Севастополя, який відзначати щороку 26 лютого. 

2. Кабінету Міністрів України забезпечувати розроблення за участю 

представників державних органів, органів місцевого самоврядування, інститутів 

громадянського суспільства і затвердження планів заходів до Дня спротиву окупації 

Автономної Республіки Крим та міста Севастополя. 

3. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування. 

 

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

26 лютого 2020 року 

 
  



3 

 

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ 

 

НІКОЛАЄНКО  

Станіслав Миколайович 

голова, ректор Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, доктор педагогічних наук, 

професор, академік Національної академії педагогічних 

наук України  

 

ШИНКАРУК  

Василь Дмитрович 

заступник голови оргкомітету, проректор з науково-

педагогічної роботи Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, доктор 

філологічних наук, професор, заслужений працівник 

освіти України 

 

КОНДРАТЮК  

Вадим Миколайович 

заступник голови оргкомітету, проректор з наукової 

роботи та інноваційної діяльності Національного 

університету біоресурсів і природокористування України, 

доктор сільськогосподарських наук, доцент 

 

САВИЦЬКА  

Інна Миколаївна 

заступник голови оргкомітету, декан гуманітарно-

педагогічного факультету Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, кандидат 

філософських наук, доцент 

 

МАЙБОРОДА  

Олександр Микитович 

заступник директора з наукової роботи Інституту 

політичних і етнонаціональних досліджень ім. І.Ф. Кураса 

НАН України доктор історичних наук, професор, член-

кореспондент НАН України  

 

КРАВЧЕНКО  

Алла Григорівна 

заступник декана гуманітарно-педагогічного факультету з 

міжнародної роботи Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, кандидат 

філософських наук, доцент 

 

ХАРЧЕНКО  

Світлана Василівна 

заступник декана гуманітарно-педагогічного факультету з 

наукової роботи Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, доктор філологічних наук, 

доцент 

 

БУЦИК  

Ігор Михайлович 

заступник декана гуманітарно-педагогічного факультету з 

навчальної роботи Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, доктор 

педагогічних наук, доцент 

 

ШЕВЧЕНКО  

Наталія Володимирівна 

 

заступник декана гуманітарно-педагогічного факультету з 

навчальної роботи, кандидат історичних наук, доцент  

 

НАЗАРОВ  

Богдан Олександрович 

 

заступник декана гуманітарно-педагогічного факультету з 

виховної роботи 

ШЕВЧУК  

Олександр Володимирович 

 

заступник голови оргкомітету, завідувач кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, доктор 

політичних наук, професор  



4 

 

ЛЮБОВЕЦЬ  

Олена Миколаївна 

професор кафедри міжнародних відносин і суспільних 

наук, доктор історичних наук, старший науковий 

співробітник 

 

СТРІЛЕЦЬ  

Василь Васильович 

 

професор кафедри міжнародних відносин і суспільних 

наук, доктор історичних наук, професор  

 

БІЛАН 

Сергій Олексійович 

професор кафедри міжнародних відносин і суспільних 

наук, доктор історичних наук, професор 

 

МАКАРЕНКО  

Лілія Петрівно 

доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, 

доктор політичних наук, доцент  

 

РАДЧЕНКО  

Людмила Сергіївна 

асистент кафедри міжнародних відносин і суспільних 

наук, кандидат історичних наук 

 

 

 

  



5 

 

ТРАНСФОРМАЦІЯ СИСТЕМИ МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН  

В УМОВАХ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ»  

(до дня спротиву окупації Автономної республіки Крим  

та м. Севастополя) 

 

 

ГРАФІК ПРОВЕДЕННЯ КОНФЕРЕНЦІЇ  

 

 

23 лютого 2023 року  

 

09.00–10.00 – Реєстрація учасників  

10.00–10.30 – Відкриття конференції  

10.30–13.00 – Пленарне засідання  

13.00–14.00 – Обідня перерва  

14.00–16.30 – Робота секцій  

 

 

 

Регламент  

 

Виступ на пленарному засіданні – 10–15 хвилин  

Виступ на секційному засіданні – 10 хвилин  

Обговорення – 5–7 хвилин 

 

  



6 

 

ВІДКРИТТЯ КОНФЕРЕНЦІЇ  

ПРИВІТАННЯ УЧАСНИКАМ КОНФЕРЕНЦІЇ 

 

НІКОЛАЄНКО Станіслав Миколайович, ректор Національного університету 

біоресурсів і природокористування України, доктор педагогічних наук, професор, академік 

Національної академії педагогічних наук України (м. Київ, Україна) 

 

КОНДРАТЮК Вадим Миколайович, проректор з наукової роботи та інноваційної 

діяльності Національного університету біоресурсів і природокористування України, доктор 

сільськогосподарських наук, доцент (м. Київ, Україна) 

  

 

ОГРИЗКО Володимир Станіславович, Надзвичайний і Повноважний Посол України, 

міністр закордонних справ України у 2007-2009 рр. (м. Київ, Україна) 

 

МАЙБОРОДА Олександр Микитович, доктор історичних наук, професор, член-

кореспондент НАН України, заступник директора з наукової роботи Інституту політичних і 

етнонаціональних досліджень ім. І.Ф. Кураса НАН України (м. Київ, Україна) 

 

ТОМЕНКО Микола Володимирович, доктор політичних наук, професор, голова 

Наглядової ради Національного університету біоресурсів і природокористування України  

(м. Київ, Україна) 

 

САВИЦЬКА Інна Миколаївна, декан гуманітарно-педагогічного факультету 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, кандидат 

філософських наук, доцент (м. Київ, Україна) 

 

 



7 

 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ 
 

ЛЮБОВЕЦЬ Олена Миколаївна, доктор історичних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Історична політика РФ в умовах повномасштабної агресії проти України 

 

ФЕДУНЯК Сергій Георгійович, доктор політичних наук, професор, професор 

кафедри міжнародних відносин та суспільних комунікацій Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича (м. Чернівці, Україна) 

Вплив російсько-української війни на переформатування постбіполярної 

міжнародної системи 

 

ТОДОРОВ Ігор Ярославович, доктор історичних наук, професор кафедри 

міжнародних студій та суспільних комунікацій, Ужгородський національний університет (м. 

Ужгород, Україна) 

Євроатлантичний вимір української протидії російській інвазії 

 

Amit Kumar Goel, P.G.D.B.M, M. Com, Assistant Professor, Department of Commerce & 

Business Management, Integral University (Lucknow, India) 

Dr. Asma Farooque, PhD- Marketing, MBA, Associate Professor, Department of Commerce 

& Business Management, Integral University (Lucknow, India) 

Deepening of cooperation between Ukraine and NATO in the face of russian aggression 

 

ГАЛАКА Сергій Павлович, доктор політ. наук, професор, професор кафедри 

міжнародних відносин і зовнішньої політики Навчально-наукового Інституту 

міжнародних відносин КНУ імені Тараса Шевченка (м. Київ, Україна) 

Криза глобальної та регіональної безпекової архітектури як результат російської 

війни проти України 

 

ІЩЕНКО Дмитро Володимирович, кандидат історичних наук, директор Київської 

школи дипломатичних мистецтв (м. Київ, Україна) 

Світ після війни: трансцивілізаційні зв'язки й новий тип міжнародної комунікації 

 

ВЕРСТЮК Владислав Федорович, професор відділу історії Ягеллонського 

університету (м. Краків, Польща) 

Російсько-українська війна: історичний контекст 

 

СОЛДАТЕНКО Валерій Федорович, доктор історичних наук, член-кореспондент 

НАН України, професор, головний науковий співробітник Інституту політичних і 

етнонаціональних досліджень ім. І.Ф. Кураса НАН України (м. Київ, Україна)  

Історичні аспекти української соборності в сучасному ідеологічному дискурсі 

 

ГОРЮНОВА Євгенія Олександрівна, кандидат історичних наук, доцент, директор 

Навчально-наукового гуманітарного інституту Таврійського національного університету 

імені В.І. Вернадського (м. Київ, Україна) 

Питання деокупації Криму в сучасному міжнародному дискурсі 

 

КАЛУГА Володимир Федорович, доктор філософських наук, доцент, професор 

кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, НУБіП України (м. Київ, Україна) 

Війна ідентичностей: роль світових центрів впливу у протистоянні України та РФ 

 



8 

 

 

КАЛИНОВСЬКИЙ Юрій Юрійович, доктор філософських наук, професор кафедри 

філософії, Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого (м. Харків, 

Україна).  

Цивілізаційно-ціннісні наративи російсько-української війни 

 

ДЕМ’ЯНЕНКО Борис Леонідович, доктор політичних наук, професор, професор 

кафедри політології, Університет Григорія Сковороди в Переяславі (м. Переяслав, Україна) 

Мілітаризація освітньо-виховного процесу дітей і молоді в окупованому Криму 

(2014–2022) 

 

МАКАРЕНКО Лілія Петрівна, доктор політичних наук, доцент кафедри міжнародних 

відносин і суспільних наук Національного університету біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Інформаційна складова російської агресії 

 

КРАЙНІКОВА Тетяна Степанівна, доктор наук із соц. комунікацій, доцент, 

професор кафедри видавничої справи та редагування ННІЖ Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка (м. Київ, Україна) 

Новинний дискурс як безпековий чинник  

 

ІЩЕНКО Наталія Михайлівна, кандидат економічних наук, дослідник кафедри 

менеджменту та маркетингу, Бізнес школа Даремського університету (м. Дарем, Сполучене 

Королівство Великої Британії і Північної Ірландії) 

Економічна безпека України в умовах військової агресії та перспективи 

євроінтеграції 

 

ОЛІЦЬКИЙ В'ячеслав Олександрович, кандидат історичних наук, в.о. завідувача 

кафедри історії України, Сумський державний педагогічний університет імені А.С. 

Макаренка (м. Суми, Україна) 

Місце та роль РПЦ у військовій агресії росії проти України 2022 р. 

 

ГЕЛЕЦЬКИЙ Іон, кандидат історичних наук, професор, проректор з наукової роботи, 

Кагульський державний університет імені. П. Хашдеу (м. Кагул, Молдова) 

Проблема Придністров'я в контексті російсько-української війни 

 

КРОЙТОРУ Костін, кандидат історичних наук, професор, директор музею Кароля І в 

Браїлі (м. Браїла, Румунія) 

Військово-політична допомога Україні проти російської агресії з боку Румунії 

 

ШЕВЧУК Олександр Володимирович, доктор політичних наук, професор, завідувач 

кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Корейська проблема та її виміри в умовах російсько-української війни 

 

МОРОЗОВА Ольга Станіславівна, доктор історичних наук, доцент, ад’юнкт 

Ягеллонського університету (м. Краків, Республіка Польща), науковий дослідник 

Варшавського університету (м. Варшава, Республіка Польща) 

Дослідження історії України в Польщі в контексті російсько-української війни 

2022 р. 

 

 



9 

 

 

СТРІЛЕЦЬ Василь Васильович, доктор історичних наук, професор, професор 

кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Геополітичні аспекти широкомасштабного вторгнення Росії в Україну (з 2022 р.) в 

оцінках французьких дослідників 

 

ЦИГАНЕНКО Лілія Федорівна, доктор історичних наук, професор, стипендіат фонду 

Герди Хенкель (Німеччина) 

Підтримка Німеччиною українських істориків в умовах російської агресії 

 



10 

 

СЕКЦІЇ КОНФЕРЕНЦІЇ 
 

СЕКЦІЯ 1.  

РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКА ВІЙНА В СИСТЕМІ СУЧАСНОГО 

МІЖНАРОДНОГО ПОРЯДКУ. ОКУПАЦІЯ РФ КРИМУ ТА ЇЇ 

НАСЛІДКИ 

 

Модератори: Стрілець Василь Васильович, доктор історичних наук, професор  

Сорокін Андрій Анатолійович, аспірант кафедри міжнародних відносин і суспільних 

наук 

 

 

БІЛАН Сергій Олексійович, доктор історичних наук, професор кафедри міжнародних 

відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Трансформація зовнішньої політики західноєвропейських країн в умовах 

російсько-української війни 

 

ВИСОЦЬКИЙ Олександр Юрійович, доктор політичних наук, професор, 

Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара (м. Дніпро, Україна) 

«Дипломатія тризубу» президента В. Зеленського під час повномасштабної 

російсько-української війни 

 

КОНДРАТЕНКО Олег Юрійович, доктор політичних наук, доцент, Інститут 

політичних і етнонаціональних досліджень ім. І.Ф. Кураса НАН України (м. Київ, Україна) 

Підґрунтя та рівень суспільної підтримки відкритої війни Росії проти України 

 

СТОЯН Тетяна Андріївна, доктор історичних наук, професор кафедри історії 

міжнародних відносин та гуманітарних дисциплін Українського державного університету 

імені Михайла Драгоманова (м. Київ, Україна) 

Військово-силовий чинник як домінантна тенденція формування нового світового 

порядку 

 

ШАПОВАЛ Юрій Іванович, доктор історичних наук, професор, головний науковий 

співробітник Інституту політичних і етнонаціональних досліджень ім. І.Ф. Кураса НАН 

України (м. Київ, Україна) 

Як Микита Хрущов став адептом соборності України (маловідомі обставини 

приєднання Криму до УРСР у 1954 році) 

 

ШИНКАРУК Лідія Василівна, доктор економічних наук, професор, член-

кореспондент Національної академії наук України, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

ШИНКАРУК Олександра Василівна, кандидат юридичних наук, доцент, доцент 

кафедри цивільного і господарського права, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Російсько-українська війна: економічна складова  

 

ПРИМУШ Микола Васильович, доктор політичних наук, професор, Донецький 

національний університет імені Василя Стуса (м. Вінниця, Україна) 

Варіант так званого миру 

 



11 

 

КРАВЧЕНКО Наталія Борисівна, кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Російська гібридна війна проти України: як все починалось 

 

КОВАЧ Леся Леонідівна, кандидат історичних наук, науковий співробітник відділу 

проблем світового політичного розвитку, Інститут політичних і етнонаціональних 

досліджень ім. І.Ф. Кураса НАН України, (м. Київ, Україна) 

Інститути громадянського суспільства Росії в умовах російсько-української війни 

 

ТЕМІРОВ Юрій Тешабайович, кандидат історичних наук, доцент кафедри 

міжнародних відносин і зовнішньої політики, Донецький національний університет імені 

Василя Стуса (м. Вінниця, Україна)  

Російсько-українська війна: ризики історичних паралелей 

 

ТИХОНЕНКО Ірина Вікторівна, кандидат політичних наук. доцент, доцент кафедри 

міжнародних відносин та зовнішньої політики Чорноморського національного університету 

імені Петра Могили (м. Миколаїв, Україна) 

Російсько-українська війна: реакція держав Південноазійського регіону 

 

ХВІСТ Вікторія Олексіївна, кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Дослідження проблем інтеграції Криму і України в працях Павла Сацького 

 

ГРУШЕЦЬКИЙ Богдан Павлович, кандидат політичних наук, доцент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Висвітлення походу Кримської групи Української армії (квітень 1918 р.) на 

сторінках газети «Відродження» 

 

Сорокін Андрій Анатолійович, аспірант кафедри міжнародних відносин і 

суспільних наук, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. 

Київ, Україна). 

Участь Комісії Верховної Ради України I (XII) скликання з питань діяльності Рад 

народних депутатів та розвитку місцевого самоврядування у засудженні постанови 

Верховної Ради Російської Федерації від 9 липня 1993 р. «Про статус міста 

Севастополя». 

 

ЗАХАРЧЕНКО Алла Миколаївна, кандидат політичних наук, доцент кафедри 

міжнародних відносин, Одеський національний університет імені І.І. Мечникова (м. Одеса, 

Україна). 

Вплив війни РФ в Україні на близькосхідну стратегію США 

 

СКАКАЛЬСЬКА Ірина Богданівна, доктор історичних наук, професор, завідувач 

кафедри історії та методики навчання, Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна 

академія ім. Тараса Шевченка (м. Кременець, Україна) 

Ониськів Ольга Анатоліївна, магістр, Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна 

академія ім. Тараса Шевченка (м. Кременець, Україна) 

Борис Джонсон та переосмислення українсько-британських відносини 

 

 



12 

 

 

ФЕДЬОВИЧ Іван Володимирович, викладач, спеціаліст вищої категорії Малинського 

фахового коледжу (м. Малин, Україна) 

Взаємодія України з міжнародними організаціями в кризові періоди 

 

РАДЧЕНКО Людмила Сергіївна, кандидат історичних наук, асистент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України  

ДІДЮРА Поліна Олександрівна, студентка, 1 курсу, спеціальність 

«Землевпорядкування» Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Спомини окупації Волновахи: хроніка подій 

 

МАРИНІЧ Валерія Миколаївна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: ГРУШЕЦЬКИЙ Богдан Павлович, кандидат політичних наук, 

доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України, (м. Київ, Україна) 

Вплив російсько-української війни на країни Центрально-Східної Європи 

 

БАРИЛЮК Ірина Олегівна, студентка, спеціальності «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Російська агресія в Україні в контексті світової політики 

 

АЛІЩУК Антон Олександрович, студент агробіологічного факультету, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: КИЧКИРУК Тетяна Василівна, кандидат філософських наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Трансформація системи міжнародних відносин в умовах російсько-української 

війни 

 

КИРИЧЕНКО Богдан Дмитрович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Вплив російсько-української війни на європейську та світову систему 

міжнародних відносин 

 

МЕЛЬНИЧЕНКО Ірина Юріївна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: ШЕВЧЕНКО Наталія Володимирівна, кандидат історичних 

наук, доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 



13 

 

Вплив російсько-української війни на змігу пріоритетів діяльності ЄС 

ВАЩЕНКО Кирило Олександрович, студент, спеціальність «Філологія», 

гуманітарно-педагогічний факультет, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна)  

Російсько-українська війна в системі сучасного міжнародного порядку 

 

БРУСЛІК Артур Валерійович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Вплив російсько-української війни на світову геополітику 

 

МЕЛЬНИЧЕНКО Ірина Юріївна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: ГРУШЕЦЬКИЙ Богдан Павлович, кандидат політичних наук, 

доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України, (м. Київ, Україна) 

Реакція держав Центрально-Східної Європи на новий етап російського 

вторгнення в Україну у лютому 2022 року 

 

МАДЯНОВА Анастасія Веніаминівна, студентка, спеціальність «Міжнaродні 

відносини, суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педaгогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Окупація РФ Криму та її наслідки 

 

РАДЧЕНКО Людмила Сергіївна, кандидат історичних наук, асистент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

ШЕПЕЛЯ Катерина Миколаївна, студентка, спеціальність «Біотехнологія та 

біоінженерія», Національний університет біоресурсів і природокористування України 

(м. Київ, Україна) 

Анексія Криму: втрати національних надбань 

 

УХАНЬ Анна Володимирівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педaгогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Анексія Криму у сучасних реаліях 

 

Денисевич Ярослав Романович, студент агробіологічного факультету, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: Кичкирук Тетяна Василівна, кандидат філософських наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і  природокористування України (м. Київ, 

Україна) 



14 

 

Наслідки окупації криму росією 

 

ПРОНЧУК Ольга В'ячеславівна, викладач, Боярський фаховий коледж НУБіП 

України (м. Боярка, Україна) 

КОДИНЕЦЬ Аріна, студентка спеціальності Комп'ютерні науки, Боярський фаховий 

коледж НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

Вкрадений Крим 

 

СЕМЕНЮТА Ірина Леонідівна, викладач інформаційних дисциплін, Боярський 

фаховий коледж НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

ШЕВЧУК Кирил Ярославович, здобувач освіти спеціальності 122 Комп’ютерні 

науки, Боярський фаховий коледж НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

Наслідки анексії Криму та Севастополя 

 

ГАЦЬ Тетяна Сергіївна, викладач І категорії ВСП Боярський «ФК» НУБіП України 

(м. Боярка, Україна)  

ШУРУБОР Катерина Володимирівна, студентка ІІІ курсу, спеціальність 

«Комп’ютерні науки» ВСП Боярський ФК НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

Тeритoрiaльнe тa цiлiснe знaчeння Кримськoгo пiвoстрoвa дo тa пiд чaс aнeксiї 

 

ПРОНЧУК Ольга В'ячеславівна, викладач, Боярський фаховий коледж НУБіП 

України (м. Боярка, Україна) 

ТЕРТИЧЕНКО Марина, студентка спеціальності Економіка, Боярський фаховий 

коледж НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

Ленд-ліз для України 

 

ІЛЬЧЕНКО Софія Олександрівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна).  

Трансформація ЄС та Туреччини, викликана російсько-українською війною 

 

КОВАЛЬ Олексій Геннадійович, студент, факультет політичних наук, спеціальність 

032 «Історія та археологія», Чорноморський Національний Університет імені Петра Могили 

(м. Миколаїв, Україна). 

Вступ Фінляндії та Швеції в НАТО як наслідок широкомасштабного вторгнення 

Росії в Україну 

 

РЕБЕНОК Вікторія Русланівна, магістрантка Навчально-наукового інституту історії, 

права та міжнародних відносин, Сумський державний педагогічний університет 

ім. А.С. Макаренка (м. Суми, Україна) 

Науковий керівник: СОКИРСЬКА Владилена Володимирівна, доктор історичних 

наук, професор кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання 

історичних дисциплін, Сумський державний педагогічний університет імені А.С. Макаренка 

(м. Суми, Україна) 

Становлення невизначеного статусу Китайської республіки (Тайвань) 

 

ВОЛОШИН Єгор Олександрович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 



15 

 

Геополітична концепція Міжмор’я в контексті російсько-української війни 

 

ОСАДЧИЙ Дмитро Юрійович, магістр, Сумський державний педагогічний 

університет імені А.С. Макаренка (м. Суми, Україна)  

Військово-гуманітарна допомога української діаспори США в умовах 

повномасштабної війни Росії проти України 

 

БАРАНІК Артем Юрійович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Вплив діджиталізаціїї на міжнародні відносини під час війни 

 

 

  



16 

 

СЕКЦІЯ 2. 

  

БЕЗПЕКОВИЙ ВИМІР МІЖНАРОДНИХ ВІДНОСИН В КОНТЕКСТІ 

РОСІЙСЬКОЇ АГРЕСІЇ 

 

Модератори: Макаренко Лілія Петрівна, доктор історичних наук, доцент 

Лановюк Людмила Петрівна, кандидат історичних наук, доцент 

 

 

ГОЛЬЦОВ Андрій Геннадійович, доктор політичних наук, доцент кафедри філософії 

та міжнародної комунікації, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Геополітичні аспекти безпеки Балтійського регіону в умовах російської агресії 

проти України 

 

КОРНОВЕНКО Сергій Валерійович, доктор історичних наук, професор, директор 

Науково-дослідного інституту селянства та вивчення аграрної історії Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького (м. Черкаси, Україна) 

Сучасний світ «ідеального шторму» та «мережі фортець»: рефлексії дипломатів та 

істориків 

 

КУЧЕР Володимир Іванович, доктор історичних наук, професор, головний науковий 

співробітник Національної наукової сільськогосподарської бібліотеки НААН України 

(м. Київ, Україна) 

ШЕБЕТЮК Наталія Борисівна, доктор історичних наук, зав. сектору наукознавства 

Національної наукової сільськогосподарської бібліотеки НААН (м. Київ, Україна) 

Безпекові пріоритети в аграрній галузі України: історичний досвід 

 

ШИНКАРУК Василь Дмитрович, доктор філологічних наук, професор, проректор з 

науково-педагогічної роботи Національного університету біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

ШИНКАРУК Наталія Василівна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук (м. Київ, Україна) 

Російський економічний експансіонізм: теоретико-ідеологічний аспект 

 

ЛАНОВЮК Людмила Петрівна, кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Боротьба за Африку: дипломатичний фронт України в нових реаліях сьогодення 

 

ДЕРЕВ’ЯНКО Ігор Петрович, кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 

міжнародних відносин, інформації та регіональних студій Національного авіаційного 

університету (м. Київ, Україна)  

Криза архітектури міжнародної безпеки в умовах російсько-української війни 

 

ЦІВАТИЙ Вячеслав Григорович, кандидат історичних наук, доцент, Київський 

національний університет імені Тараса Шевченка (м. Київ, Україна) 

Інформаційна безпека і цифрова дипломатія в умовах трансформації системи 

міжнародних відносин та моделі дипломатії XXI століття: інституціональний і 

темпоральний дискурси 

 



17 

 

 

КАЛІНІЧЕВА Галина Іванівна, кандидат історичних наук, доцент, професор кафедри 

публічного управління та адміністрування, Державний університет телекомунікацій (м. Київ, 

Україна) 

Використання інформаційно-психологічної зброї в умовах російсько-української 

війни 

 

КИЯК Максим Тарасович, кандидат філософських наук, старший науковий 

співробітник, Інститут політичних і етнонаціональних досліджень ім. І. Ф. Кураса НАН 

України. (м. Київ, Україна) 

Російська дезінформація після повномасштабного вторгнення та її вплив на 

архітектуру міжнародних відносин 
 

ГАБРО Ірина Володимирівна, кандидат політичних наук, доцент, в.о. завідувача 

кафедри міжнародних відносин та зовнішньої політики Чорноморського національного 

університету імені Петра Могили (м. Миколаїв, Україна) 

ІПСО як метод ведення інформаційної війни Росії проти України 

 

ГЕРАСИМЧУК Таміла Федорівна, кандидат історичних наук, доцент, професор 

кафедри політичних наук Рівненського державного гуманітарного університету (м. Рівне, 

Україна) 

Роль України у безпековій політиці ЄС та новій архітектурі європейської безпеки 

 

ДОВГАЛЕЦЬ Оксана Михайлівна, кандидат історичних наук, доцент кафедри КЗВО 

«Рівненська медична академія» (м. Рівно, Україна)  

Участь України у міжнародних операціях ООН з підтримання миру та безпеки 

 

ФЕСЕНКО Артур Михайлович, кандидат історичних наук, доцент кафедри соціології 

та політології ЧНУ ім. Петра Могили (м. Миколаїв, Україна), 

ЧОРНА Вікторія Олександрівна, кандидат соціологічних наук, доцент кафедри 

соціології та політології ЧНУ ім. Петра Могили (м. Миколаїв, Україна) 

Ознаки «кіберпростору» як сучасного суспільства 

 

ЦИМБАЛ Ірина Володимирівна, науковий співробітник, Військовий інститут 

телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут (м. Київ, Україна)  

ПАЛАМАРЧУК Світлана Анатоліївна, науковий співробітник, Військовий інститут 

телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут (м. Київ, Україна) 

ГЕТЬМАН Алевтина В’ячеславівна, науковий співробітник, Військовий інститут 

телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут (м. Київ, Україна) 

ШУГАЛІЙ Ольга Олександрівна, науковий співробітник, Військовий інститут 

телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут (м. Київ, Україна) 

Інформаційна складова гібридної війни: виклики сьогодення 

 

АДАМЧУК Наталія Василівна, кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

журналістики та мовної комунікації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Кремлівські пропагандистські наративи в умовах російсько-української війни 

 

БІЛОУСОВ Микита Валерійович, аспірант кафедри міжнародних відносин та 

зовнішньої політики, Чорноморський національний університет імені Петра Могили 

(м. Миколаїв, Україна).  

Інформаційна безпека та безпека інформації в ЄС: загальна характеристика 



18 

 

 

ВОЛОШИН Роман Олексійович, аспірант кафедри філософії Історико-філософського 

факультету Українського державного університету імені Михайла Драгоманова, (м. Київ, 

Україна) 

Сапотюк Анна Юріївна, студентка, Національний медичний університет імені 

Олександра Олександровича Богомольця (м Київ Україна) 

«Люблінський трикутник» як приклад безпекової інтеграції держав регіону в 

контексті російської агресії 

 

Банадига Тарас Петрович,студент агробіологічного факультету, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: Кичкирук Тетяна Василівна, кандидат філософських наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і  природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Міжнародне безпекове середовище в умовах російсько-української війни 

 

Білоконенко Максим Сергійович,студент агробіологічного факультету, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: Кичкирук Тетяна Василівна, кандидат філософських наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і  природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Безпековий простір у світі на фоні російсько-української війни 

 

МУДРЕНОК Даринa Геннадіївна, студентка, спеціальність «Міжнaродні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Російські дезінформаційні кампанії: поняття та сутність 

 

МУДРЕНОК Даринa Геннадіївна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Завдання інформаційної війни як невід’ємної складової конфлікту 

 

МАТВЕЄВА Дарія Ігорівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: ШЕВЧЕНКО Наталія Володимирівна, кандидат історичних 

наук, доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Роль інформаційної безпеки у сучасному світі 

 

ГАВРИЛЮК Юлія Анатоліївна студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: ШЕВЧЕНКО Наталія Володимирівна, кандидат історичних 



19 

 

наук, доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Інформаційна безпека України у ХХІ столітті 

 

ТОВКУН Інна Іванівна, студентка спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Особливості пропаганди у висвітленні російсько-української війни на провідних 

російських телевізійних каналах 

 

ЩУКА Олеся Олегівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна). 

Інформаційна аналітика телеграм каналів та її поширення під час війни  

 

РЯБУШКІНА Олеся Володимирівна, студентка 3-го курсу, спеціальність 

«Міжнародні відносини, суспільні комунікації і регіональні студії», Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна). 

Науковий керівник: ШЕВЧЕНКО Наталія Володимирівна, кандидат історичних 

наук, доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Причини та вплив дезінформації ЗМІ під час війни в Україні 

 

РИБАК Євген Миколайович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації і регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Роль України у вирішенні проблем забезпечення продовольством країн Африки 

під час російської агресії 

 

КОЛМАЦУЙ Євгеній Валентинович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України 

Науковий керівник: ЛАНОВЮК Людмила Петрівна, кандидат історичних наук, 

доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна).  

Проблема продовольчої безпеки африканського континенту в умовах агресії Росії 

проти України 

 

 



20 

 

СЕКЦІЯ 3.  

 

ЄВРОІНТЕГРАЦІЙНІ ТА ЄВРОАТЛАНТИЧНІ ПРАГНЕННЯ УКРАЇНИ: 

СУЧАСНИЙ СТАН, ТЕНДЕНЦІЇ ТА ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ 

 

Модератори: Асатуров Сергій Костянтинович, кандидат історичних наук, доцент 

Кропивко Олена Михайлівна, кандидат історичних наук, доцент 

 

АСАТУРОВ Сергій Костянтинович, кандидат історичних наук, доцент, доцент 

кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

МАРТИНОВ Андрій Юрійович, доктор історичних наук, професор, Інститут історії 

України НАНУ (м. Київ, Україна)  

Міжнародно-правові виміри європейської інтеграції України 

 

КРОПИВКО Олена Михайлівна, кандидат історичних наук, доцент, доцент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Співпраця України з міжнародними організаціями у сфері збереження культурної 

спадщини 

 

СИТНИК Світлана Володимирівна, кандидат політичних наук, доцент, науковий 

співробітник відділу політичних інститутів і процесів Інституту політичних і 

етнонаціональних досліджень ім. І. Ф. Кураса НАН України (м. Київ, Україна)  

Механізми формування європейської ідентичності у реалізації євроінтеграційних 

прагнень України 

 

ЗІНЧЕНКО Алла Григорівна, кандидат історичних наук, доцент, в.о. завідувача 

кафедри зв’язку з громадськістю Національного університету «Києво-Могилянська 

академія» (м. Київ, Україна) 

Сталий розвиток бізнесу в контексті європейської інтеграції України 

  

ЛИМАР Маргарита Юріївна, кандидат політичних наук, старший викладач кафедри 

теорії та перекладу з англійської мови Чорноморського національного університету імені 

Петра Могили (м. Миколаїв, Україна) 

American Support for Ukraine during the Russian-Ukrainian War (2022-2023) 

 

СУХУШИНА Олена Вікторівна, кандидат історичних наук, доцент кафедри 

археології та спеціальних галузей історичної освіти Черкаського національного університету 

ім. Богдана Хмельницького (м. Черкаси, Україна) 

Євроінтеграційні прагнення країн Західних Балкан: результати і нова динаміка 

 

МИХАЛЬСЬКИЙ Ігор Сергійович, доктор історичних наук, професор Луганського 

національного університету імені Тараса Шевченка (м. Полтава, Україна) 

АЛТУХОВ Олексій Анатолійович, кандидат історичних наук, старший викладач 

Луганського національного університету імені Тараса Шевченка (м. Полтава, Україна) 

Етапи співпраці Україна – НАТО в період російської агресії 

 

ГАЛУШКО Михайло, кандидат філософських наук, доцент, доцент кафедри 

філософії, Національний технічний університет України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського» (м. Київ, Україна) 



21 

 

Перспективи співробітництва НАТО з Україною в умовах воєнного часу 

КИРИДОН Алла Миколаївна, доктор історичних наук, професор, Державна наукова 

установа «Енциклопедичне видавництво» (м. Київ, Україна)  

«Рамштайн» як інструмент протидії російській агресії 

 

ГЕРАСИМЕНКО Олександр Григорович, науковий співробітник, Інститут 

політичних і етнонаціональних досліджень ім. І. Ф. Кураса (м. Київ, Україна). 

Основні особливості взаємодії України і міжнародних організацій Східної Європи 

в умовах російсько-української війни 

 

МИХТУНЕНКО Вікторія Вікторівна, кандидат історичних наук, старший викладач 

кафедри всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 

дисциплін Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка (м. 

Суми, Україна) 

Східна Європа в європейському політичному та історичному дискурсі 

 

БЛИЗНЯК Ольга Анатоліївна, кандидат політичних наук, старший викладач кафедри 

міжнародних відносин Національний університет «Острозька академія» (м. Острог, Україна) 

«Особливості сучасної регіональної інтеграції на прикладі тристороннього 

об’єднання «Люблінський трикутник» 

 

ВАСИЛЬЧЕНКО Олена Олегівна, старший викладач кафедри економіки і бізнесу, 

Таврійський державний агротехнологічний університет імені Дмитра Моторного (м. 

Запоріжжя, Україна) 

Допомога європейських країн Україні в умовах повномасштабної російської 

агресії 

 

СЄКУНОВА Юлія Володимирівна, кандидат історичних наук, доцент, доцент 

кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

ПУХАЛЬСЬКА Ілона, магістр, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Українсько-польські відносини в політичній сфері: сучасний стан, проблеми та 

перспективи 

 

СТУКАЛО Олена Анатоліївна, старший викладач кафедри філології, Дніпровський 

державний аграрно-економічний університет (м. Дніпро, Україна) 

Cooperation between NATO and Ukraine  

 

ПАШЕНЦЕВА Ілона, викладач іноземної мови ВПО «Боярський фаховий коледж 

Національного університету біоресурсів і природокористування України» (м. Боярка, 

Україна) 

Ukraine's european integration and the concept of a modern foreign language teacher 

 

ЛИС Людмила Михайлівна, викладач економічних дисциплін Боярського ФК НУБіП 

України (м. Боярка, Україна) 

ТКАЧЕНКО Марина Іванівна, здобувачка освіти Боярського ФК НУБіП України, 

Спеціальності 051 Економіка, група ЕК-21 (м. Боярка, Україна) 

Україна – НАТО: невійськовий формат 

 

СОКОЛОВ Олександр Єгорович, аспірант кафедри міжнародних відносин і 



22 

 

суспільних наук, Національний університет біоресурсів і природокористування України 

(м. Київ, Україна). 

Поглиблення співпраці України та НАТО в умовах повномасштабної російської 

агресії 

 

Маринюк Артем Андрійович, студент агробіологічного факультету, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: Кичкирук Тетяна Василівна, кандидат філософських наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і  природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Співпраця Україна – НАТО в умовах російсько-української війни 

 

Войтовець Ярослав Анатолійович, студент агробіологічного факультету, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: Кичкирук Тетяна Василівна, кандидат філософських наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і  природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

 

ШКЕЛІБЕРДА Аліна Вікторівна, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Поглиблення співпраці Україна – НАТО в умовах російської агресії 

 

ШТОКАЛ Іван Олександрович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: Хвіст Вікторія Олексіївна, кандидат історичних наук, доцент, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Теоретичний аналіз понять «розвинута країна» і «країна, що розвивається 

 

КОЛМАЦУЙ Євгеній Валентинович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Відносини України з ЄС в умовах російської агресії 

 

ДЗІСЬ Іван Валерійович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Наукoвий кeрiвник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Відносини ЄС і України в реаліях війни 

 

ГЛАДЧЕНКО Богдана Русланівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 



23 

 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Лібералізація торгівлі ЄС з Україною в умовах війни 

 

ТРАЧЕНКО Ксенія Олегівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Євроінтеграція України в аграрній сфері: напрями та перспективи 

МИШАКІВСЬКА Людмила Олександрівна, студентка, Кременецька обласна 

гуманітарно-педагогічна академія ім. Тараса Шевченка (м. Кременець, Україна) 

Сутність інтеграційних процесів у сучасному світі 

 

ТОВКУН Інна Іванівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: ШЕВЧЕНКО Наталія Володимирівна, кандидат історичних 

наук, доцент кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Сучасний розвиток міграційної політики ЄС 

 

ДАНЮК Дмитро Олегович, студент, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Наукoвий кeрiвник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Єврoiнтeграцiйнi прагнeння України: cучаcний cтан, тeндeнцiї та пeрcпeктиви 

рoзвитку 

 

МИКОЛАЙЧУК Софія Олегівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Наукoвий кeрiвник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Співробітництво України з міжнародними організаціями в умовах протистояння 

російській агресії  

 

ТОВКУН Інна Іванівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

КРОПИВКО Олена Михайлівна, кандидат історичних наук, доцент кафедри 

міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна)  

Невійськова допомога НАТО Україні в умовах російсько-української війни 

 

КОВАЛЬОВА Софія Анатоліївна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, 



24 

 

суспільні комунікації та регіональні студії», гуманітарно-педагогічний факультет, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Євроінтеграційні прагнення України: сучасний стан, тенденції та перспективи 

розвитку 

 

  



25 

 

СЕКЦІЯ 4.  

 

КУЛЬТУРНІ, НАУКОВО-ОСВІТНІ, РЕЛІГІЙНІ ТА СПОРТИВНІ 

СКЛАДОВІ МІЖДЕРЖАВНИХ ВІДНОСИН В УМОВАХ РОСІЙСЬКОЇ 

АГРЕСІЇ: НОВІ ТЕНДЕНЦІЇ ТА НАПРЯМИ. 

 
Модератори: Шевчук Олександр Володимирович, доктор політичних наук, професор 

Шевцова Євгенія Олександрівна, аспірантка 

 

 

НІКОЛАЄНКО Станіслав Миколайович, доктор педагогічних наук, професор, 

академік Національної академії педагогічних наук України, ректор Національного 

університету біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна)  

Роль університету та системи освіти загалом у формуванні інформаційної безпеки 

суспільства та держави 

 

БУЦИК Ігор Михайлович, доктор педагогічних наук, доцент, професор кафедри 

педагогіки, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Сучасні інноваційні методики навчання в умовах воєнного стану 

 

АМЕЛІНА Світлана Миколаївна, доктор педагогічних наук,, професор, завідувач 

кафедри іноземної філології і перекладу, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна).  

Віртуальна академічна мобільність як нова форма міжнародної освітньої 

співпраці 

 

НАВАЛЬНА Марина Іванівна, професор кафедри журналістики та мовної 

комунікації Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Міжнародні програми для підтримки журналістів у період російсько-української 

війни 

 

МАРТИНЮК Ірина Анатоліївна, кандидат психологічних наук, доцент, в.о. 

завідувача кафедри психології, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Необхідні напрями трансформацій вищої освіти в Україні в умовах російської 

агресії 

 

ШЕВЧЕНКО Наталія Володимирівна, кандидат історичних наук, доцент, доцент 

кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, Національний університет біоресурсів                                                            

і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Освітньо-культурний фактор, як невід'ємна складова міжнародних відносинах під 

час війни 

 

СТЕПАНЕНКО Микола Іванович, професор кафедри журналістики та мовної 

комунікації, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Воєнні дії в Україні 2022-2023 рр.: енциклопедійна рецепція 

 

ШЕВЧУК Вікторія Вікторівна кандидат наук з державного управління, завідувач 



26 

 

навчально-методичного кабінету, Миколаївський базовий медичний фаховий коледж 

(м. Миколаїв, Україна). 

Світоглядний вимір викладання курсу «історія України» в умовах російської 

агресії проти України 

 

СТРІЛЕЦЬ Валентина Василівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

іноземної філології і перекладу, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна).  

Екстралінгвістична компетентність перекладача суспільно-політичних текстів  

 

ЯРЕМЕНКО Наталія Віталіївна, кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач 

кафедри англійської мови для технічних та агробіологічних спеціальностей. Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Особливості комунікативної методики викладання іноземних мов в умовах 

євроінтеграції 

 

ЯКУШКО Катерина Григорівна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

англійської мови для технічних та агробіологічних спеціальностей, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Аспекти міжнародного співробітництва у тематичному плані вивчення 

англійської мови майбутніми електротехніками 

 

ГУРКОВСЬКА Світлана Сергіївна, кандидат технічних наук, доцент, Донбаська 

державна машинобудівна академія (м. Краматорськ, Україна) 

Розвиток системи освіти в галузі комп'ютерних технологій в умовах євроінтеграції 

України 

 

ВОЗНЮК Тетяна Михайлівна, асистент кафедри англійської мови для технічних та 

агробіологічних спеціальностей Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна)  

Академічна мобільність як фактор мотивації студентів до вивчення іноземної 

мови 

 

ХАРЧУК Олександр Олександрович, кандидат юридичних наук, доцент, доцент 

кафедри філософії та міжнародної комунікації Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Міжнародна протидія зміні клімату: питання та загрози 

 

СТЕПАНЕНКО Ніна Степанівна, доцент кафедри журналістики та мовної 

комунікації, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Дипломатична місія Олеся Гончара: епістолярно-щоденникова версія 

 

ПОЛІЩУК Анжеліна Володимирівна, старший викладач кафедри англійської мови 

для технічних та агробіологічних спеціальностей, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна).  

The Main Concepts and Trends in Ukraine’s Higher Education in Ukraine 

 

АНДРУСИК Павло Петрович, аспірант кафедри педагогіки, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Нові можливості цифрових освітніх ресурсів у підвищення ефективності 

освітнього процесу 



27 

 

 

НАГОРНА Катерина, аспірантка кафедри педагогіки, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Організація проектної діяльності студентів у закладі вищої освіти в умовах 

воєнного стану 

 

ШАКУН Наталія, аспірантка кафедри педагогіки, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Інноваційні форми організації профорієнтаційної роботи в умовах воєнного стану 

 

ДУДНИК Юрій Ігорович, аспірант гуманітарно-педагогічного факультету, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: МАРТИНЮК Ірина Анатоліївна, кандидат психологічних наук, 

доцент, в.о. завідувача кафедри психології (м. Київ, Україна) 

Дослідження навчальної діяльності студентської молоді в екстремальних умовах 

як вимога сучасності 

 

ПРЯДКО Олександр Вікторович, аспірант кафедри педагогіки, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Теоретичні засади самостійної роботи студентів під час дистанційного навчання 

 

РАХМАНІНА Аліна Сергіївна, аспірантка, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Синхронне дистанційне навчання в умовах воєнного стану в Україні 

 

ТАРАН Максим, аспірант кафедри педагогіки, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Використання SMART-комплексів в освіті в умовах воєнного стану 

 

ГРЕБІНЧАК Олександр, аспірант кафедри педагогіки, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Особливості організації навчання молодших бакалаврів в умовах змішаного 

навчання 

 

ДЖАН БО, аспірант кафедри педагогіки, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Особливості організації навчання спеціалістів з автотранспорту у Китайській 

Народній Республіці в умовах пандемії 

 

ГОЛЄВА Марія Сергіївна, аспірантка кафедри управління та освітніх технологій, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Проектна технологія навчання в Європі та її інтеграція у вітчизняну систему 

освіти 

 

ШЕВЦОВА Євгенія Сергіївна, аспірантка кафедри міжнародних відносин і 

суспільних наук, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. 

Київ, Україна) 

Статистика народонаселення і «російський компонент» Таврійської губернії 

наприкінці ХІХ – на початку ХХ століть 

 



28 

 

ІВАШКІВСЬКИЙ Андрій Олегович, аспірант кафедри управління та освітніх 

технологій, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна)   

Актуальність правової культури майбутніх фахівців 

 

КВАСНЮК Владислав Вікторович, аспірант кафедри педагогіки, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Підготовка фахівців аграрних закладів  вищої освіти в умовах сучасного 

інформаційного середовища 
 

КЛАПТЮК Аліна Володимирівна, асистент кафедри англійської мови для технічних 

та агробіологічних спеціальностей, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна).  

Вплив російсько-української війни на розвиток сучасної української літератури 

 

РАДЧЕНКО Людмила Сергіївна, кандидат історичних наук, викладач-методист 

Боярського фахового коледжу Національного університету біоресурсів і 

природокористування України (м. Боярка, Україна) 

ТРЕТЯК Валентин Антонович, студент спеціальності «Комп’ютерні науки» 

Боярського фахового коледжу Національного університету біоресурсів і 

природокористування України (м. Боярка, Україна) 

Ренесанс української мови як новий етап українізації ХХІ століття 

  

ВІРКО Вікторія Василівна, викладач, Боярський фаховий коледж НУБіП України 

(м. Боярка, Україна) 

МУСІЄНКО Вероніка Олександрівна, студентка 2 курсу, спеціальність 

«Менеджмент», Боярський фаховий коледж НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

Стан української літератури в умовах російсько-української війни 

 

СІДОРОВА Наталія Володимирівна, викладач вищої категорії, Боярський фаховий 

коледж НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

ФЕДОРЧЕНКО Катерина Сергіївна, студентка, спеціальність «Садово-паркове 

господарство», Боярський фаховий коледж НУБіП України (м. Боярка, Україна) 

Розвиток освіти в Україні у співпраці з міжнародними організаціями в умовах 

російсько-української війни 

 

ПУГАЧ Юлія, студентка, спеціальність «Професійна освіта», гуманітарно-

педагогічний факультет, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: БУЦИК Ігор Михайлович доктор педагогічних наук, доцент, 

професор кафедри педагогіки, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна)  

Особливості організації творчої роботи студентської молоді в умовах воєнного 

стану 

 

ЗОРЯ Вікторія, студентка, спеціальність «Професійна освіта», гуманітарно-

педагогічний факультет, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: БУЦИК Ігор Михайлович доктор педагогічних наук, доцент, 

професор кафедри педагогіки, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Патріотичне виховання студентської молоді в умовах воєнного стану 



29 

 

 

РАДКЕВИЧ Наталія, студентка, спеціальність «Професійна освіта», гуманітарно-

педагогічний факультет, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: БУЦИК Ігор Михайлович доктор педагогічних наук, доцент, 

професор кафедри педагогіки, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Особливості формування емоційного інтелекту у студентської молоді в умовах 

воєнного стану 

 

ХАУХА Юлія Олександрівна, студент, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна).  

Нові тенденції освітньо-наукової складової міждержавних відносин в умовах 

російської агресії 

 

ЛЬОРЧАК Анатолій, студент, спеціальність «Професійна освіта», гуманітарно-

педагогічний факультет, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: БУЦИК Ігор Михайлович доктор педагогічних наук, доцент, 

професор кафедри педагогіки, Національний університет біоресурсів і природокористування 

України (м. Київ, Україна) 

Організації продуктивного дистанційного спілкування студентської молоді в 

умовах воєнного стану 

 

ІВАНЮК Дар’я Євгенівна, студентка спеціальності «Біотехнологія та біоінженерія» 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна)  

Науковий керівник: КЛІХ Роман Петрович, викладач-методист, Боярський фаховий 

коледж Національного університету біоресурсів і природокористування України (м. Боярка, 

Україна) 

Український спорт в умовах російської агресії 

 

МОСКАЛЕНКО Владислав Олександрович, аспірант, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна). 

Історія німецької інженерної справи: від військової техніки до цивільного 

будівництва 

 

  



30 

 

СЕКЦІЯ 5.  

 

ЦИВІЛІЗАЦІЙНІ ТА ЦІННІСНІ ВИМІРИ РОСІЙСЬКО-

УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ 

 

Модератори: Калуга Володимир Федорович, доктор філософських наук, професор  

Алієва Яніна Альбертівна, аспірантка кафедри міжнародних відносин і суспільних наук 

 

 

КАЛАКУРА Олег Ярославович, доктор політичних наук, професор, головний 

науковий співробітник відділу етнополітології, Інститут політичних і етнонаціональних 

досліджень ім. І.Ф. Кураса НАН України (м. Київ, Україна) 

Міжкультурна комунікація українського соціуму як чинник його консолідації 

 

БЕВЗ Тетяна Анатоліївна, доктор історичних наук, професор, головний науковий 

співробітник Інституту політичних і етнонаціональних досліджень ім. І. Ф Кураса НАН 

України (м. Київ, Україна) 

Виклики українській ідентичності в умовах повномасштабної війни: аналіз оцінок 

зарубіжних аналітиків і експертів 

 

МОЛОТКІНА Валентина Костянтинівна, доктор історичних наук, професор, 

завідувач кафедри історії і культури України та спеціальних історичних дисциплін, 

Університет Григорія Сковороди в Переяславі (м. Переяслав, Україна) 

Збереження української ідентичності в умовах російсько-української війни 

 

ЯРЕМЧУК В’ячеслав Дмитрович, доктор політичних наук, доцент, провідний 

науковий співробітник відділу теорії та історії політичної науки, Інститут політичних і 

етнонаціональних досліджень ім. І. Ф. Кураса НАН України (м. Київ, Україна). 

Консолідація громадянського суспільства як вирішальний чинник збереження 

суверенітету України, її євроінтеграційного вектора розвитку в умовах російсько-

української війни 

 

ШАЙГОРОДСЬКИЙ Юрій Жанович, доктор політичних наук, професор, заступник 

директора з наукової роботи Інституту політичних і етнонаціональних досліджень 

ім. І. Ф Кураса НАН України (м. Київ, Україна) 

Образ повоєнного майбутнього України як чинник суспільної консолідації 

 

ХАРЧЕНКО Світлана Василівна, доктор філологічних наук, професор кафедри 

журналістики та мовної комунікації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Динаміка вербалізації опозиції «свій/ворог» в умовах російсько-української війни 

 

СЕМАШКО Тетяна Федорівна, доктор філологічних наук, доцент, професор кафедри 

журналістики та мовної комунікації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Мовні засоби як потенційні носії конфліктогенної інформації 

 

КОЛЯДА Ігор Анатолійович, доктор історичних наук, професор, Український 

державний університет імені Михайла Драгоманова (м. Київ, Україна) 

РОМАНЮК Іван Миронович, доктор історичних наук, професор, Вінницький 

державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського (м. Вінниця, Україна) 



31 

 

ГЕРАСИМОВ Тимофій Юрійович, доктор історичних наук, в.о. доцента, Вінницький 

національний технічний університет (м. Вінниця, Україна) 

Світ у 1914 р. та 2014 р.: ціннісні виміри та паралелі 

 

БАЛАЦЬКА Олена Борисівна, доктор політичних наук, в.о. завідувача кафедри 

всесвітньої історії та міжнародних відносин, ДЗ «Луганський національний університет імені 

Тараса Шевченка» (м. Полтава, Україна). 

Євразійство і сучасна російська пропаганда: спадкоємність ідей і ключові 

наративи 

 

ПОЛІЩУК Ігор Олексійович, доктор політичних наук, професор кафедри соціології 

та політології, Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого (м. Харків, 

Україна)  

Концепція Чорноморсько-Балтійської спілки Юрія Липи: проекція в сучасність 

 

КУЛЬТЕНКО Валентина Павлівна, кандидат філософських наук, доцент, в. о. 

завідувача кафедри філософії та міжнародної комунікації, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Цивілізаційні та ціннісні виміри російсько-української війни 

 

ГОЛОВЧЕНКО Ніна Іванівна, кандидат педагогічних наук, доцент (м. Київ, 

Україна). 

Долання постколоніального синдрому як ціннісно-культурний складник 

російсько-української війни  

 

ВАКУЛИК Ірина Іванівна, кандидат філологічних наук, доцент, доцент кафедри 

журналістики та мовної комунікації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Людина ХХІ століття у двобої світла і пітьми 

 

ПАНЧЕНКО Світлана Анатоліївна, кандидат культурології, доцент, докторант 

Інституту журналістики КНУ імені Тараса Шевченка (м. Київ, Україна) 

Prospects for the development of religious tourism in transcarpathia 

 

ЧЕКАЛЬ Людмила Анатоліївна, кандидат філософських наук, доцент кафедри 

соціальної роботи та реабілітації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна)  

Аксіологічні засади цивілізованості держав 

 

БІЛОУС Аліна Анатоліївна, кандидат філософських наук, доцент, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

КЛИМЕНКО Людмила Володимирівна, в.о. завідувача кафедри англійської 

філології, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Нація-держава та громадянське суспільство: історичні взаємовпливи 

 

ГОРБАТЮК Тарас Віталійович, кандидат філософських наук, доцент кафедри 

філософії та міжнародної комунікації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна).  

Особливості розвитку концепту громадянського суспільства в Україні 

 



32 

 

ГОРБАТЮК Микола Володимирович, старший науковий співробітник відділу теорії 

та історії політичної науки Інституту політичних і етнонаціональних досліджень 

ім. І. Ф. Кураса НАН України, кандидат історичних наук, старший науковий співробітник 

(м.  Київ, Україна) 

Вплив реформи децентралізації на процес євроінтеграції України 

 

МАТВІЄНКО Ірина Сергіївна, кандидат філософських наук, доцент кафедри 

філософії та міжнародної комунікації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Чи не призводить гуманність сучасного світу до трагедій? 

 

ЗВЕЗДОВА Олеся Олександрівна, кандидат політичних наук, запрошений дослідник 

в Аугсбурзькому університеті (м. Аусбург, Німеччина). 

Російська психологічна війна: основні рівні та їх особливості 

 

БАЛАЛАЄВА Олена Юріївна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

журналістики та мовної комунікації, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Representation of women in Ukrainian national media in conditions of full-scale war 

 

ЗЕЛІНСЬКА Ярослава Цезарівна, кандидат психологічних наук, доцент кафедри 

психології, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна).  

Вплив міжособистісних стосунків на соціальне становлення особистості 

 

ГЛУХОВСЬКА Наталія Анатоліївна, старший викладач кафедри англійської мови 

Державного університету телекомунікацій (м. Київ, Україна) 

Культурні, науково-освітні, релігійні та спортивні складові, міждержавних 

відносин в умовах російської агресії: нові тенденції та напрями  

 

Яценко Олена Юріївна, аспірантка кафедри міжнародних відносин і суспільних наук, 

Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Збереження національно-патріотичних цінностей в умовах анексії Криму 

 

АЛЄЄВА Яніна Альбертівна, аспірантка кафедри міжнародних відносин і суспільних 

наук, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Переоцінка впливу радянської культурної спадщини в Україні на фоні російсько-

української війни 

 

ТУЗЮК Михайло Олександрович, асистент кафедри англійської мови для технічних 

та агробіологічних спеціальностей, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

The importance of the English language in the context of the war in Ukraine 

 

МАЦЕНКО Леся Миколаївна, кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

педагогіки, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна)  

БРИЧКА Ірина Василівна, студентка магістратури, Національний університет 

біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Вплив образу Тараса Шевченка як фактора згуртування українського суспільства 



33 

 

у війні з росією 

 

ЗАХОЖАЙ Зореслава Володимирівна, кандидат історичних наук, доцент, завідувач 

кафедри філософії та історії навчально-наукового гуманітарного інституту Таврійського 

національного університету імені В.І. Вернадського (м. Київ, Україна) 

БЕРЕКА Катерина Павлівна, студентка, спеціальність культурологія, Таврійський 

національний університет імені В.І. Вернадського (м. Київ, Україна) 

Українські музичні наративи в європейському просторі в період російсько-

української війни 

 

БУДЕГАЙ Вікторія, аспірант, кафедра соціальної роботи та реабілітації 

Національного університету біоресурсів і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Інклюзія, породжена російсько-українською війною 

 

ПЕТРІВ Андрій Богданович, аспірант, Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Особливості формування патріотичних ідеалів молоді в контексті російсько-

української війни 

 

КУШКА Яна Олегівна, студентка, спеціальність «Міжнародні відносини, суспільні 

комунікації та регіональні студії», Національний університет біоресурсів і 

природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: АСАТУРОВ Сергій Константинович, кандидат історичних наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Релігійне питання під час повномасштабної російсько-української війни 

 

МІКОСЯНЧИК Олена Петрівна, викладач-методист гуманітарних та суспільних 

дисциплін, Боярський фаховий коледж Національного університету біоресурсів і 

природокористування України (м. Боярка, Україна) 

ТЕРЕЩЕНКО Анастасія Олександрівна, студентка, спеціальність «Геодезія та 

землеустрій», Боярський фаховий коледж Національного університету біоресурсів і 

природокористування України (м. Боярка, Україна) 

Ціннісні виміри – визначальна характеристика людського буття в умовах 

російсько-української війни 

 

КОВАЛЕВСЬКИЙ Валерій Олександрович, студент агробіологічного факультету, 

Національний університет біоресурсів  і природокористування України (м. Київ, Україна) 

Науковий керівник: КИЧКИРУК Тетяна Василівна, кандидат філософських наук, 

доцент, Національний університет біоресурсів  і природокористування України (м. Київ, 

Україна) 

Ціннісні виміри війни в контексті штучного інтелекту 

 

СОКОЛОВ В’ячеслав Михайлович, магістрант, навчально-науковий інститут 

міжнародних відносин,  Черкаський національний університет ім. Б. Хмельницького 

Україна-Росія: тисячолітнє протистояння 


